
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ

Київ № 

Про затвердження інформаційних та 
технологічних карток адміністративних 
послуг у сфері соціального захисту 
ветеранів війни та членів їх сімей

Відповідно до статті 8 Закону України “Про адміністративні послуги”, 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 травня 2014 року № 523-р 
“Деякі питання надання адміністративних послуг через центри надання 
адміністративних послуг” (із змінами, внесеними розпорядженням Кабінету 
Міністрів України від 9 червня 2023 року № 504-р), пункту 9 Положення про 
Міністерство у справах ветеранів України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 28 грудня 2018 року № 1175 (в редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2020 року № 276),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі типові інформаційні картки адміністративних послуг у 
сфері соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей, що додаються:

1) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Видача нового 
посвідчення учасника бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, 
учасника війни, члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни, члена сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, постраждалого 
учасника Революції Гідності замість непридатного/втраченого та у разі зміни 
персональних даних”;

2) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Позбавлення 
статусу особи з інвалідністю внаслідок війни, члена сім’ї загиблого (померлого) 
Захисника чи Захисниці України за заявою такої особи”;

3) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Прийняття 
рішення про проведення безоплатного капітального ремонту власних житлових 
будинків і квартир осіб, що мають право на таку пільгу”;



2

4) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Надання 
відомостей з Єдиного державного реєстру ветеранів війни”;

5) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Безоплатне 
поховання померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги та особливі 
трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій, постраждалих 
учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни”;

6) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Безоплатне 
спорудження надгробку на могилі померлої (загиблої) особи, яка має особливі 
заслуги та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною за встановленим 
зразком”;

7) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Надання 
громадським об’єднанням ветеранів війни безплатно приміщень для здійснення 
їх статутних завдань”;

8) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Встановлення 
статусу постраждалого учасника Революції Гідності, видача посвідчення”;

9) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Вклеювання 
бланка-вкладки до посвідчення учасника бойових дій, особи з інвалідністю 
внаслідок війни II і III групи з числа учасників бойових дій у період Другої 
світової війни, яким виповнилося 85 років і більше”;

10) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Призначення 
одноразової грошової допомоги у разі інвалідності волонтера внаслідок 
поранення (контузії, травми або каліцтва), отриманого під час надання 
волонтерської допомоги в районі проведення антитерористичної операції, 
здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях, здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України та/або іншої країни проти України, 
бойових дій та збройного конфлікту”;

11) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Призначення 
виплати щорічної разової грошової допомоги ветеранам війни і жертвам 
нацистських переслідувань”;

12) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Встановлення 
статусу особи з інвалідністю внаслідок війни, видача посвідчення/довідки, 
продовження строку дії посвідчення (вклеювання бланка-вкладки)”;



3

13) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Встановлення 
статусу учасника війни, видача посвідчення”;

14) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Встановлення 
статусу члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни та члена сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, видача 
посвідчення/довідки, продовження строку дії посвідчення (вклеювання бланка-
вкладки)”;

15) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Встановлення 
факту одержання ушкоджень здоров’я від вибухових речовин, боєприпасів і 
військового озброєння на території проведення антитерористичної операції, 
здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях та заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України”;

16) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Встановлення 
статусу учасника бойових дій, видача посвідчення”;

17) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Позбавлення 
статусу учасника бойових дій за заявою такої особи”;

18) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Призначення 
одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності деяких 
категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту”;

19) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Призначення 
одноразової грошової допомоги членам сім’ї, батькам та утриманцям 
волонтера, загиблого (померлого) внаслідок поранення (контузії, травми або 
каліцтва), отриманого під час надання волонтерської допомоги в районі 
проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, здійснення заходів, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 
України та/або іншої країни проти України, бойових дій та збройного 
конфлікту”.

2. Затвердити такі інформаційні картки адміністративних послуг у сфері 
соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей, що додаються:



4

1) інформаційну картку адміністративної послуги “Видача нового 
посвідчення учасника бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, 
учасника війни, члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни, члена сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, постраждалого 
учасника Революції Гідності замість непридатного/втраченого та у разі зміни 
персональних даних”;

2) інформаційну картку адміністративної послуги “Призначення 
одноразової грошової допомоги у разі інвалідності волонтера внаслідок 
поранення (контузії, травми або каліцтва), отриманого під час надання 
волонтерської допомоги в районі проведення антитерористичної операції, 
здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях, здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України та/або іншої країни проти України,  
бойових дій та збройного конфлікту”;

3) інформаційну картку адміністративної послуги “Встановлення факту 
одержання ушкоджень здоров’я від вибухових речовин, боєприпасів і 
військового озброєння на території проведення антитерористичної операції, 
здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях та заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України”;

4) інформаційну картку адміністративної послуги “Встановлення статусу 
учасника бойових дій, видача посвідчення”;

5) інформаційну картку адміністративної послуги “Позбавлення статусу 
учасника бойових дій за заявою такої особи”;

6) інформаційну картку адміністративної послуги “Призначення 
одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності деяких 
категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту”;

7) інформаційну картку адміністративної послуги “Призначення 
одноразової грошової допомоги членам сім’ї, батькам та утриманцям 
волонтера, загиблого (померлого) внаслідок поранення (контузії, травми або 
каліцтва), отриманого під час надання волонтерської допомоги в районі 
проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 



5

Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, здійснення заходів, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 
України та/або іншої країни проти України, бойових дій та збройного 
конфлікту”;

8) інформаційну картку адміністративної послуги “Надання відомостей з 
Єдиного державного реєстру ветеранів війни”.

3. Затвердити такі технологічні картки адміністративних послуг у сфері 
соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей, що додаються:

1) технологічну картку адміністративної послуги “Видача нового 
посвідчення учасника бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, 
учасника війни, члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни, члена сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, постраждалого 
учасника Революції Гідності замість непридатного/втраченого та у разі зміни 
персональних даних”;

2) технологічну картку адміністративної послуги “Призначення 
одноразової грошової допомоги у разі інвалідності волонтера внаслідок 
поранення (контузії, травми або каліцтва), отриманого під час надання 
волонтерської допомоги в районі проведення антитерористичної операції, 
здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях, здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України та/або іншої країни проти України, 
бойових дій та збройного конфлікту”;

3) технологічну картку адміністративної послуги “Встановлення факту 
одержання ушкоджень здоров’я від вибухових речовин, боєприпасів і 
військового озброєння на території проведення антитерористичної операції, 
здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях та заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України”;

4) технологічну картку адміністративної послуги “Встановлення статусу 
учасника бойових дій, видача посвідчення”;

5) технологічну картку адміністративної послуги “Позбавлення статусу 
учасника бойових дій за заявою такої особи”;



6

6) технологічну картку адміністративної послуги “Призначення 
одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності деяких 
категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту”;

7) технологічну картку адміністративної послуги “Призначення 
одноразової грошової допомоги членам сім’ї, батькам та утриманцям 
волонтера, загиблого (померлого) внаслідок поранення (контузії, травми або 
каліцтва), отриманого під час надання волонтерської допомоги в районі 
проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, здійснення заходів, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 
України та/або іншої країни проти України, бойових дій та збройного 
конфлікту”;

8) технологічну картку адміністративної послуги “Надання відомостей з 
Єдиного державного реєстру ветеранів війни”.

4. Визнати такими, що втратили чинність:
підпункти 1, 2, 3, 4 та 5 пункту 1 наказу Міністерства у справах ветеранів 

України від 23 листопада 2022 року № 206 “ Про затвердження технологічних 
карток адміністративних послуг у сфері соціального захисту ветеранів війни”;

підпункти 1, 2, 3 та 4 пункту 1 наказу Міністерства у справах ветеранів 
України від 23 листопада 2022 року № 207 “Про затвердження типових 
інформаційних карток адміністративних послуг у сфері соціального захисту 
ветеранів війни”;

підпункти 1, 2, 3, 4 та 5 пункту 1 наказу Міністерства у справах ветеранів 
України від 23 листопада 2022 року № 208 “Про затвердження інформаційних 
карток адміністративних послуг у сфері соціального захисту ветеранів війни”.

5. Відділу комунікацій та інформаційного забезпечення (Борових А. В.) 
організувати розміщення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства у 
справах ветеранів України.

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра з питань 
цифрового розвитку, цифрових
трансформацій і цифровізації Тетяна КАЛИТА


